

# TANIA M. JIMÉNEZ HDEZ.

## Comunicación Digital



Tengo 29 años, soy comunicóloga. Me gusta la comunicación tradicional, pero me apasiona mucho más el mundo digital.

Me gusta aprender cosas nuevas y desarrollar mi habilidades adquiridas a lo largo de mi vida profesional.

Busco un empleo que me permita crecer profesional y personalmente y que implique nuevos retos.

### EDUCACIÓN

2008 - 2012 | Licenciatura en Comunicación  
Universidad de las Américas  
Título y cédula profesional

### EXPERIENCIA

2017 - 2018 | PROJECT MANAGER / PUGSARROLLOS  
Gestión de proyectos y atención al cliente

2016 - 2017 | ASISTENTE DE DIRECCIÓN / N&G SOFT INC  
Atención, organización, coordinación, gestión y planificación de tareas de administración y soporte

2016 | EJECUTIVA DE RELACIONES PÚBLICAS / LR&A BUSSINESS AND MARKETING  
Análisis, desarrollo e implementación de estrategias de comunicación.

2013 - 2016 | COORDINADORA EDITORIAL / NUEVA ALIANZA  
Supervisión editorial de la revista interna

2011 - 2013 | ASISTENTE DE MEDIOS / NUEVA ALIANZA  
Enlace, monitoreo, redacción de boletines, notas y artículos, apoyo en la logística de eventos para prensa; cobertura de eventos, manejo de prensa

2010 | PRACTICAS PROFESIONALES / CONACYT  
Edición Audiovisual

2010 | SERVICIO SOCIAL / CIONOTICIAS  
Reportera

### OTROS CONOCIMIENTOS

Inglés	oral 50%	escrito 60%
Marketing Digital	70%	
Redes Sociales	70%	

### HABILIDADES

Responsable	Rápido aprendizaje
Organizada	Orientación a resultados
Trabajo bajo presión	Capacidad de análisis

### CONTACTO

📞 5610199015  
✉️ tania.jh.22@gmail.com

📍 Prado de Pino #11Bis Col. Prados de Aragón  
Nezahualcóyotl, EdoMex.

### SOFTWARE



Diplomado en Diseño Gráfico  
EDUMAC